Постановление администрации Сосновского муниципального района от 02.12.2021г. № 1740

Об установлении публичного сервитута
на земельные участки, в отдельных целях, предусмотренных статьей 39.37 ЗК РФ (выполнение проектно-изыскательских работ по объекту: «Реконструкция газопровода высокого давления Саргазы-Бутаки»)
В соответствии со статьей 11, статьями 39.37, 39.40, пунктом 4 статьи 39.43, статьей 39.45, пунктами 2-5 4 статьи 39.46. Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", во исполнение Муниципального контракта № 0169300005020000118_63485 от 18.06.2020 года по выполнению проектно-изыскательских работ по объекту: «Реконструкция газопровода высокого давления Саргазы-Бутаки» заключенный с Обществом с ограниченной ответственностью «Билон», Уставом Сосновского муниципального района, на основании ходатайства об установлении публичного сервитута Общества с ограниченной ответственностью «Билон» (ИНН 7448038955 ОГРН 1037402540801) вх. от 02.08.2021 года № 2936, администрация Сосновского муниципального района
постановляет:

1. Установить публичный сервитут в целях выполнения проектно-изыскательских работ по объекту: «Реконструкция газопровода высокого давления Саргазы-Бутаки», в отношении земельных участков с кадастровыми номерами:
1) 74:19:2001002:1253 расположенного по адресу: Российская Федерация, Челябинская область, р-н Сосновский, п. Смолино площадью 536 кв. м.
2) 74:19:0000000:10406 расположенного по адресу: Челябинская область, Сосновский район, площадью 30 кв. м.
3)     74:19:2001002:495 расположенного по адресу: Челябинская область, р-н Сосновский, юго-западнее п. Смолино, площадью: 1551 кв. м.
2. Установить срок публичного сервитута на 5 (пять) лет.

3. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

4. Установить срок, в течение которого использование земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления, в соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено при осуществлении деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут: «Реконструкция газопровода высокого давления Саргазы – Бутаки» в течение 5 (пяти) лет.
5. Плата за публичный сервитут на основании подпункта 9 пункта 4 статьи 39.43, подпункта 3 пункта 6 статьи 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации не устанавливается.
6. График проведения при осуществлении деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут, на основании подпункта 10 пункта 4 статьи 39.43 Земельного кодекса Российской Федерации не устанавливается.
7. Определить обладателем публичного сервитута Общество с ограниченной ответственностью «Билон» (ИНН 7448038955 ОГРН 1037402540801), расположенное по адресу: 454048, г. Челябинск, ул. Воровского, д. 17А.
8. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон установлен Постановлением Правительства РФ от 20.11.2000 № 878 «Об утверждении правил охраны газораспределительных сетей».

9. Обществу с ограниченной ответственностью «Билон» в срок, не превышающий 3 (трех) месяцев после капитального или текущего ремонта, реконструкции, эксплуатации, консервации, сноса инженерного сооружения, для размещения которого был установлен публичный сервитут, привести земельные участки, указанные в пункте 1 настоящего постановления, в состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием.

10. Комитету по управлению имуществом и земельным отношениям Сосновского муниципального района в течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления:

1) направить копию настоящего постановления и обеспечить проведение государственной регистрации публичного сервитута на земельные участки, указанные в пункте 1 настоящего постановления в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Челябинской области;

2) направить копию настоящего постановления правообладателям земельных участков, указанных в подпунктах 1, 2, 3 пункта 1 настоящего постановления;
3) направить в адрес Общества с ограниченной ответственностью «Билон» копию настоящего постановления, сведения о лицах, являющихся правообладателями земельных участков, копии документов, подтверждающих права указанных лиц на земельные участки.
11. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.
12. Управлению муниципальной службы (Осиповой О.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов и разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Сосновского муниципального района www.chelsosna.ru в сети Интернет.
13. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы района, председателя Комитета по управлению имуществом и земельным отношениям Сосновского муниципального района Н.Н. Плюскову.
14. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Сосновского

муниципального района                                                                           Е.Г. Ваганов